



HALLITUKSEN KOKOUS 6/2024, 17.5.2024

SISÄLLYSLUETTELO

1. LAILLISUUS JA PÄÄTÖSVALTAISUUS	2
2. ESITYSLISTAN JA EDELLISEN KOKOUKSEN PÖYTÄKIRJAN HYVÄKSYMINEN	2
3. TURUN NORMAALIKOULUN SIIRTO EDUCARIUM-RAKENNUKSEEN	3
4. TALOUS TAMMI-MAALISKUU 2024	5
5. HENKILÖSTÖKERTOMUS VUODELTA 2023	6
6. HALLITUKSEN TYÖJÄRJESTYS	8
7. OPISKELIJAN KURINPITOASIA	8
8. OPISKELIJAN KURINPITOASIA	9
9. ILMOITUSASIA	11
10. MUUT ASIAT	11
11. KOKOUKSEN PÄÄTTÄMINEN	11



HALLITUKSEN KOKOUS

Aika	Perjantai 17.5.2024 klo 10.02 -
Paikka	Päärakennus, Joutsen & Oterma ja etäyhteys
Jäsenet	Ritva Viljanen, puheenjohtaja Tuuli Kaskinen (poissa) Ilkka Salmi Leif Schulman (poissa) Suvi Salmenniemi Pekka Vallittu Mats Kommonen Elina Peltö Joni Järvinen Camilla Saarinen
Esittelijä	Rehtori Jukka Kola
Kutsuttuina	Vararehtori Kalle-Antti Suominen Vararehtori Piia Björn Vararehtori Mika Hannula (etänä) Talousjohtaja Siru Helminen Digijohtaja Jani Leino Strategiajohtaja Päivi Mattila-Wiro (etänä) Viestintäjohtaja Anne Paasi Henkilöstöjohtaja Sanna-Mari Tammilaakso
Sihteeri	Lakiasianjohtaja Eeva Ryödi

1. Laillisuus ja päätösvaltaisuus

Todettiin hallitus lailliseksi ja päätösvaltaiseksi.

2. Esityslistan ja edellisen kokouksen pöytäkirjan hyväksyminen

Hyväksyttiin kokouksen esityslista ja edellisen kokouksen pöytäkirja.



3. Turun normaalikoulun siirto Educarium-rakennukseen

Asia TY/471/2024

Esittely

Yliopiston hallitus hyväksyi tilaohjelman kokouksessaan 26.1.2024. Tilaohjelman tavoitteena on muun muassa yliopiston käytössä olevien kokonaisneliöiden vähentäminen, vuokratustannusten kasvun hillitseminen ja tilakustannusten pienentäminen. Tilaohjelma on osa yliopiston pitkäjänteistä talouden tasapainottamisohjelmaa. Tähän liittyen rehtori asetti tammikuussa 2024 kaksi erillistä työryhmää, joista toisen tehtävänä oli selvittää Turun normaalikoulun siirtymistä Varissuolta alakampukselle, tarkemmin Educarium-rakennukseen, jolloin mahdollisesti voitaisiin luopua normaalikoulun Varissuon tiloista ja muutoinkin tiivistää tiloja alakampuksella. Educarium valikoitui kohderakennukseksi saavutettavan sijaintinsa, sekä sen vuoksi, että se vastaa neliöiltään Varissuon koulurakennusta. Turun normaalikoulun siirtymistä Varissuolta Educariumille selvittänyt työryhmä sai loppuraporttinsa valmiiksi 30.4.2024.

Työryhmä toteutti tilatarveselvityksen, joka käsitteli kahta eri vaihtoehtoa. Vaihtoehto 1:ssä (Ve1) Turun normaalikoulu lukiointeen siirtyisi kokonaisuudessaan Educarium -rakennukseen ja vaihtoehto 2:ssä (Ve2) vain lukiotoiminta siirtyisi Varissuolta Educarium-rakennukseen. Työryhmä toteutti myös kyselyn koko yliopistoyhteisölle mukaan lukien opiskelijat, väitöskirjatutkijat ja henkilöstö. Suurin osa vastanneista opiskelijoista vastusti normaalikoulun siirtymistä Educariumiin, kun taas väitöskirjatutkijoiden ja henkilöstön suhtautuminen asiaan oli myönteisempi. Educariumissa työskentelevien henkilöstön jäsenten vastaukset erottuivat kriittisinä.

Tilatarveselvityksen perusteella työryhmä totesi, että normaalikoulu mahtuu tilateknisesti kokonaan Educarium -rakennukseen (Ve1). Selvityksessä laaditun tilaohjelman ja kustannuslaskennan pohjalta on saatu alustava arvio sekä tila- (-12680m²), että vuokratustannussäästöistä (-2,1-2,4M€/v). Ratkaisu mahdollistaa normaalikoulun ja kasvatustieteiden tiedekunnan laitosten koulutus- ja tutkimusyhteistyön tiivistämisen ja aineopetukseen käytettävien erityistilojen yhteiskäytön. Tiedekunnan molemmat laitokset, OKL ja KTL, kouluttavat opettajia ja tekisivät tilamuutoksen myötä entistä tiiviimpää yhteistyötä sekä keskenään että normaalikoulun kanssa. Erityistilojen osalta selvityksessä tunnistettiin tarve tilojen ja toiminnan tarkempaan tarkasteluun, jos hankkeessa päätettäisiin edetä. Riskianalyysin perusteella tunnistetut riskit ovat sellaisia, joita voidaan ehkäistä, tai suunnitelmallisin toimin ja yhteistyöllä pienentää merkittävästi niiden oletettuja haittoja.

Työryhmän selvityksen perusteella vaihtoehto (Ve2), jossa vain normaalikoulun lukiot siirtyisivät alakampukselle, ei tuo tullessaan tila- eikä kustannussäästöä. Lukio sijoitettaisiin tässä vaihtoehdossa nykyisiin Educariumin kirjaston tiloihin ja merkittävä osa Educariumin nykyisistä toiminnoista voisi säilyä ennallaan. Tällöin tilatiivistykset tulisi etsiä muulla tavoin. Lisäksi tässä vaihtoehdossa tulisi



rakennettavaksi aineopetuksen erityistiloja samoin kuin rakennettaisiin vaihtoehdossa Ve1, jossa koko normaalikoulu siirtyisi Educariumiin. Erityistilojen aikataulutusergelmiä ei tässä vaihtoehdossa kuitenkaan olisi, koska tilojen käyttäjämäärät olisivat huomattavasti pienempiä.

Kummassakin vaihtoehdossa on hyvä huomioida, että kohteessa on tarkoituksenmukaista toteuttaa muutostöiden yhteydessä peruskorjaus, koska Educarium -rakennuksen on arvioitu olevan peruskorjaustarpeessa seuraavan 10 vuoden tarkastelujakson aikana.

Kansainvälinen koulu siirtyy Turun kaupungin kouluksi 2025 ja muuttaa pois normaalikoulun yhteydestä vuonna 2026. Tällöin normaalikouluun jäisi tyhjää tilaa ja erityistilojen käyttö vähenisi.

Koko prosessin yhteydessä yhteisö on ollut vahvasti mukana. Asiaan liittyvä seuraava yhteisötilaisuus järjestetään 13.5.2024. Asiaan liittyvät muutosneuvottelut käytiin 6.5.2024. Neuvottelussa todettiin työryhmän esityksen sisältö, sekä työryhmätyöskentelyssä esillä olleet vaihtoehdot. Henkilöstön edustajat eivät esittäneet neuvottelussa vaihtoehtoista ehdotusta työryhmän esitykselle. Mikäli asiassa päätetään edetä, toivotaan käyttäjälähtöistä etenemistä tilojen käytön suunnittelussa.

Nyt asiassa tehtävällä päätöksellä on vaikutusta Turun kaupungin ja SYK Oy:n päätöksentekoon sekä kouluverkkoselvitykseen.

Liite 1 / 17.5.2024 Työryhmän loppuraportti liitteineen

Valmistelija Vararehtori Piia Björn, puh. 029 450 3301

Päätösesitys Rehtori Jukka Kola:

Yliopiston tilaohjelman tavoitteet ja työryhmän raportin huomioiden hallitus käynnistää Educariumin tilojen hankesuunnittelun päämääränä siirtää normaalikoulun toiminnot Educarium -rakennukseen ja tiivistää kampuksen tilojen käyttöä siten, että Educariumin nykyiset käyttäjät sijoittuvat yliopiston nykyisin käytössä oleviin tiloihin. Suunnitteluun osallistetaan eri käyttäjäryhmät.

Hallitus valtuuttaa rehtorin päivittämään vuokrasopimukset SYK Oy:n kanssa, mikäli hankkeessa edetään sopimusvaiheeseen. Edellytyksenä siirron toteuttamiselle on SYK Oy:n suostumus Varissuon tilojen vuokrasopimuksen päättämiseen Educariumiin muuton kanssa samanaikaisesti.

Päätös Hallitus siirtää asiaa koskevan päätöksen seuraavaan hallituksen kokoukseen 10.6.2024. Hallitus edellyttää, että ennen päätöksen tekemistä on pyydettävä lausunnot alakampuksen viideltä tiedekunnalta sekä Turun yliopiston ylioppilaskunnalta. Lausuntojen on oltava käytettävissä ennen seuraavaa hallituksen kokousta. Myös Turun kaupungilta pyydetään asiasta lausuntoa kuitenkin niin, että se



on käytössä viimeistään elokuussa mahdollisen hankesuunnittelun alkaessa.

Turun yliopiston hallitus tulee tekemään asiaa koskevan mahdollisen päätöksen kahdessa eri osassa. Hallitus tekee ensimmäisessä vaiheessa päätöksen hankesuunnittelun aloittamisesta ja seuraavassa vaiheessa asiaa koskevan toimeenpanopäätöksen. Mahdollisen hankesuunnittelun kuluessa hallitukselle toimitetaan säännöllisesti päivitystä asian etenemisestä.

4. Talous tammi-maaliskuu 2024

Asia TY/472/2024

Esittely

Turun yliopiston alkuvuoden tulos on pitkälti linjassa tehdyn budjetin kanssa vaikkakaan talouden tasapainotusohjelma ei edelleenkään merkittävästi näy alkuvuoden tuloksessa.

OKM:n perusrahoitus on vuoteen 2023 verrattuna laskenut 2,6 % eli 1,2 miljoonaa euroa. Vuoden 2023 luvussa on mukana OKM:ltä saatu strateginen rahoitus 3,7 me, joten vertailukelpoinen perusrahoitus on kasvanut viime vuoteen verrattuna 5,6 % eli 2,5 me. Täydentävä rahoitus on pysynyt vuoden 2023 tasolla eli kokonaisrahoituksen määrä on alkuvuonna laskenut 1,6 % eli lähes 1,3 me. Yliopiston täydentävän rahoituksen osuus kokonaisrahoituksesta tammi-maaliskuussa 2024 on noin 41 % (40,4 %).

Henkilöstökustannukset ovat nousseet vuoden 2023 tammi-maaliskuuhun verrattuna 4 % eli noin 2 miljoonaa euroa. Nousu johtuu sekä vuoden 2023 htv -kasvusta että palkkakustannusten noususta työehtosopimuksen mukaisilla korotuksilla.

1.4.2023 voimaan tullut työehtosopimus nostaa yliopiston palkkakustannuksia edelleen 1,55 % vuoteen 2023 verrattuna (1.9.2023 3,5 %, 1.4.2024 2,0 % ja 1.12.2024 0,5 %).

Täydentävän rahoituksen kasvu hidastuminen näkyy myös HTV – luvuissa, sillä vuoden alusta laskettuna (1.1.-6.5.) tänä vuonna on tehty vain +1%/10,7 enemmän henkilötyövuosia kuin vastaavana aikana viime vuonna. Kasvua on edelleen erityisesti teknillisessä tdk:ssa (+15%) ja oikeustieteellisessä tiedekunnassa (+11%), laskua lähinnä erillisissä laitoksissa (-8%/Brahea) ja johdon alaisissa tulosityksiköissä (-2,4 %).

Muiden kulujen osalta kasvua vuoden 2023 vastaavaa ajanjaksoon on 6,2 % eli 1,5 me. Merkittävin kasvu on tilavuokrissa 3,4 % / 0,35 me ja kirjallisuushankinnoissa 0,4 me / 28 %. Apurahojen kasvua selittää lukuvuosimaksutuottojen ja myönnettyjen apurahojen kohdentuminen eri kuukausille ja tilanne korjaantuu huhti-toukokuun aikana.

Turun yliopiston varsinaisen toiminnan tulos tammi – maaliskuulta on 1,9 (+2,7) me alijäämäinen ja kokonaistulos 2,3 (3,4) me alijäämäinen. Kokonaistuloksesta noin 2,2 (0,8) me koostuu sijoitustoiminnan tuotoista ja 0,3 (0,1) me lahjoituksista.



Tiedekuntien osalta tappiollisia ovat humanistinen tiedekunta, kasvatustieteiden tiedekunta, matemaattis-luonnontieteellinen tiedekunta ja lääketieteellinen tiedekunta. Erillisistä laitoksista alijäämäisiä ovat biotiedekeskus ja kieli- ja viestintäopintojen keskus.

Yliopiston elinkeinotoiminnan liikevaihto on laskenut lähes 20 % 1,75 (2,2) me ja liikevoitto yli 40 % 185 (314) tuhanteen euroon. Selkein syy liikevoiton laskuun on TSE Exen hankkeiden tuloutuksen aikataulu.

Turun yliopiston maksuvalmius oli huonolla tasolla (quick ratio = 0,31).

Hallituksen kesäkuun 2024 kokoukseen tuotetaan vuoden 2028 loppuun ulottuva talouden ennuste.

Liite 2 / 17.5.2024 Yliopiston ja yksiköiden tuloslaskelmat sekä elinkeinotoiminnan tuloslaskelma

Valmistelija Talousjohtaja Siru Helminen, puh. 040 194 8399

Päätösesitys Rehtori Jukka Kola:

Hallitus päättää merkitä asian tiedokseen.

Päätös Hallitus merkitsi asian tiedokseen.

Hallitus keskusteli yleiskustannuspalautusten ja hankkeiden välillisten kustannusten kohdentamisesta tiedekunnan yhteiselle laskentakohteelle. Hallitus suositteli vahvasti rehtoria tekemään päätöksen yleiskustannusmenettelyn yhdenmukaistamisesta yliopistotasolla ja sekä yleiskustannuspalautusten että välillisten kustannusten kohdentamisesta tiedekuntatasolle.

Lisäksi hallitus antoi rehtorille tehtäväksi arvioida sisäisen yleiskustannuspalautusten jakosuhdetta keskitetyt palvelut vs. tiedekunnat.

Hallitukselle toimitetaan kesäkuun kokouksessa talouden ennuste.

5. Henkilöstökertomus vuodelta 2023

Asia TY/473/2024

Esittely Turun yliopiston henkilöstökertomus vuodelta 2023 on tehty edellisten vuosien tapaan. Henkilöstökertomuksessa tarkastellaan keskeisimpiä henkilöstöä koskevia tietoja ja tunnuslukuja. Henkilöstökertomuksen tarkoituksena on toimia yhtenä henkilöstöjohtamisen apuvälineenä ja antaa sidosryhmille tietoa yliopiston henkilöstöstä.

Turun yliopistossa tehtiin vuonna 2023 yhteensä 3 536,6 henkilötyövuotta (htv), mikä oli 97,2 htv (+2,8 %) enemmän kuin vuonna 2022. Yliopistotasolla tarkasteltuna henkilötyövuosien määrä kasvoi kaikissa päähenkilöstöryhmissä. Opetushenkilökunnan henkilötyövuodet lisääntyivät 7,6 htv (+0,7 %), tutkimushenkilökunnan 77,4 htv (+7,4 %), ja muun asiantuntija- ja tukihenkilö henkilökunnan 12,1 htv, (+0,9 %).



Kansainvälisen henkilökunnan osuus kasvoi edelleen ollen 14,7 % (13,3 %, 2022).

Yliopiston hallitus päätti lokakuussa 2022 pitkäjärteisen talouden tasapainotusohjelman käynnistämistä ja valtuutti rehtorin käynnistämään valmistelutoimet sellaisten keinojen löytämiseksi, joilla korjataan varsinaisen toiminnan rahoitusvajetta seuraavien viiden vuoden aikana. Yhteistoimintalain mukaiset neuvottelut aloitettiin 17.11.2022 ja ne saatiin päätökseen 10.2.2023. Yliopiston hallitus teki päätökset toimenpide-esityksistä helmikuussa 2023, jonka jälkeen aloitettiin välittömästi toimenpiteiden valmistelu ja niiden toteutus.

Kevään 2023 aikana käytiin lakkautettavaksi päätettyjen yksiköiden työntekijöiden kanssa muutoskeskustelut ja selvitettiin mahdollisuudet työntekijöiden uudelleensijoittamiseen uusiin tehtäviin. Vuoden 2023 aikana uudelleen sijoitettiin kaikkiaan 17 työntekijää, joista 14 vakituiseen tehtävään. Muutoskeskustelujen jälkeen irtisanottiin 15 työntekijää, joista osa on uudelleensijoitettu tämän jälkeen, osa on irtisanoutunut itse ja osa on edelleen uudelleensijoitustarkastelun tai takaisinottovelvollisuuden piirissä. Uudelleensijoittamiseen ja takaisinottovelvollisuuteen liittyvää tarkastelua tehdään tiettyjen tehtävryhmien osalta edelleen toistaiseksi.

Tasa-arvo ja yhdenvertaisuus ovat koko yliopistoyhteisön asia ja jokaisen rooli näiden vaalimisessa ja edistämässä on tärkeä. Tavoitteena on edistää yhdenvertaisuutta ja tasa-arvoa sekä ehkäistä välitöntä ja välillistä syrjintää ja häirintää yliopistolla.

Turun yliopiston hallitus hyväksyi yliopiston uuden kieliohjelman toukokuussa 2023. Kieliohjelman tavoitteena on kehittää Turun yliopiston kieliympäristöä aidosti kansainväliseksi noudattamalla rinnakkaiskielisyys- ja monikielisyysperiaatteita. Kieliohjelman toteutumista seuraa ja edistää yliopiston kielityöryhmä.

Liite	3 / 17.5.2024 Turun yliopiston henkilöstökertomus 2023
Valmistelija	Henkilöstöjohtaja Sanna-Mari Tammilaakso, puh. 040 506 2173
Päätösesitys	Rehtori Jukka Kola: Hallitus päättää merkitä henkilöstökertomuksen vuodelta 2023 tiedokseen.
Päätös	Hallitus merkitsi henkilöstökertomuksen vuodelta 2023 tiedokseen.



6. Hallituksen työjärjestys

Asia TY/474/2024

Esittely

Johtosäännön 12 §:n 15 kohdan mukaan hallitus päättää omasta työjärjestyksestään.

Hallituksen työjärjestystä ehdotetaan muutettavaksi muun muassa sähköpostikokouskäytänteiden ja hallituskokousten kokoonpanon osalta. Lisäksi työjärjestysluonnokseen on tehty muutamia teknisiä tarkennuksia. Muutokset on merkitty keltaisella. Luonnoksessa on viitattu yliopiston voimassa olevaan kokousmenettelyohjeistukseen. Tämä ohjeistus on parhaillaan valmisteilla. Hallituksen työjärjestystä noudatetaan ensisijaisesti suhteessa kokousmenettelyohjeistukseen.

Oheismateriaalina jaetaan 21.1.2022 hyväksytty työjärjestys.

Liite

4 / 17.5.2024 Luonnos hallituksen työjärjestyksestä

Valmistelija

Lakiasianjohtaja Eeva Ryödi, puh. 050 562 8096

Päätösesitys

Rehtori Jukka Kola:

Hallitus päättää hyväksyä työjärjestykseen tehdyt muutokset.

Päätös

Hallitus keskusteli työjärjestyksestään ja teki siihen pieniä muutoksia. Hallitus hyväksyi työjärjestyksensä, joka astuu voimaan 1.8.2024.

7. Opiskelijan kurinpitoasia

Asia TY/475/2024

Esittely

Turun yliopiston X tiedekunnan opiskelija on joulukuussa 2023 syyllistynyt opinnoissaan tenttivilppiin viidessä eri tentissä peräkkäin.

Yliopistolain (45 §) mukaan yliopiston käytettävissä olevat opiskelijoihin kohdistuvat kurinpitokeinot ovat kirjallinen varoitus ja määräaikainen erottaminen (enintään vuodeksi). Kirjallisesta varoituksesta päättää rehtori, määräaikaisesta erottamisesta hallitus.

Pykälän 1 momentissa on mainittu tilanteet, joissa kurinpitokeinoja voidaan käyttää. Yksi näistä tilanteista on ”opiskelija menettelee vilpillisesti tai muuten rikkoo yliopiston järjestystä”. Pykälän 2 momentin mukaan ”jos teko tai laiminlyönti on vakava tai jos opiskelija jatkaa edellä 1 momentissa tarkoitettua epäasiallista käyttäytymistä kirjallisen varoituksen saatuaan, hänet voidaan erottaa yliopistosta määräajaksi, enintään yhdeksi vuodeksi”.

Opiskelija myöntänyt syyllistyneensä vilppiin kaikissa nyt puheena olevissa tenteissä. Exam-tenttien videovalvonnan kautta saatu näyttö on lisäksi kaikkien tenttien osalta kiistaton eli osoittaa vilpin tapahtuneen.



Opiskelija on siten joulukuussa 2023 syylistynyt opinnoissa tenttivilppiin viisi kertaa peräkkäin aikavälillä 15.12.- 29.12.2024. Tentit ja tekojen luonne käyvät ilmi liitteenä olevasta tiedekunnan selvityspöytäkirjasta.

Opiskelijaa on asianmukaisesti kuultu sekä tiedekunnassa, että myöhemmin hallituksen päätöksen valmistelun yhteydessä (liite 6). Opiskelija perustelee vilpillistä menettelyään henkilökohtaisiin syihin mutta myöntää tienneensä, ettei EXAM-tenttitilaan saa ottaa mukaan puhelinta. Mahdollisen määräaikaisen erottamisen hän katsoo vaikuttavan erittäin negatiivisesti opiskeluun.

Opiskelijan toimintaa on pidettävä yliopistolain tarkoittamalla tavalla vakavana, koska kyse suunnitelmallisesta vilpillisestä toiminnasta ja koska hän on tehnyt vilppiä viidessä kokeessa peräkkäin. Näin on siitä huolimatta, että Opiskelijan vilppiin ei ole ehditty puuttua ennen kuin vasta viidennen tentin jälkeen. Määräaikaisen erottamisen kriteerien on siten katsottava täyttyvän, eli rehtorin kirjallista varoitusta on pidettävä teon moitittavuuteen nähden liian kevyenä seuraamuksena. Opiskelija on näin ollen syytä erottaa yliopistosta määräajaksi. Tekoa ei kuitenkaan ole pidettävä törkeänä tai muuten sellaisena, että seuraamuksen tulisi olla ankaran mahdollinen. Erottamisen oikeasuhtaisena kestonä, ottaen huomioon myös yliopiston hallituksen vuonna 2022 tekemä päätös, pidetään kahta kuukautta.

Liitteet	5 / 17.5.2024 Tiedekunnan selvityspöytäkirja 6 / 17.5.2024 Opiskelijan kuuleminen asiassa: opiskelijan kommentit
Valmistelija	Opintoasiainjohtaja Petri Sjöblom, puh. 040 763 6242
Päätösesitys	Rehtori Jukka Kola: Hallitus päättää, että opiskelija erotetaan vilpillisen menettelyn vuoksi Turun yliopistosta ajaksi 1.9.2024-31.10.2024. Päätös pannaan toimeen lainvoimaa vailla olevana.
Päätös	Hallitus päätti esityksen mukaan.

8. Opiskelijan kurinpitoasia

Asia TY/476/2024

Esittely Turun yliopiston avoimen yliopiston opiskelija on helmi-maaliskuussa syylistynyt opinnoissaan tenttivilppiin kuudessa eri tentissä peräkkäin.

Yliopistolain (45 §) mukaan yliopiston käytettävissä olevat opiskelijoihin kohdistuvat kurinpitokeinot ovat kirjallinen varoitus ja määräaikainen erottaminen (enintään vuodeksi). Kirjallisesta varoituksesta päättää rehtori, määräaikaisesta erottamisesta hallitus. Lain sanamuoto ei tee kurinpidon osalta eroa tutkinto-opiskelijoiden ja avoimen yliopiston opiskelijoiden välillä.



Pykälän 1 momentissa on mainittu tilanteet, joissa kurinpitokeinoja voidaan käyttää. Yksi näistä tilanteista on ”opiskelija menettelee vilpillisesti tai muuten rikkoo yliopiston järjestystä”. Pykälän 2 momentin mukaan ”jos teko tai laiminlyönti on vakava tai jos opiskelija jatkaa edellä 1 momentissa tarkoitettua epäasiallista käyttäytymistä kirjallisen varoituksen saatuaan, hänet voidaan erottaa yliopistosta määräajaksi, enintään yhdeksi vuodeksi”.

Opiskelija on myöntänyt syyllistyneensä vilppiin kaikissa nyt puheena olevissa tenteissä. Exam-tenttien videovalvonnan kautta saatu näyttö on lisäksi kaikkien tenttien osalta kiistaton eli osoittaa vilpin tapahtuneen.

Opiskelijan on siten helmi-maaliskuussa 2024 syyllistynyt opinnoissa tenttivilppiin kuusi kertaa peräkkäin aikavälillä 21.2.- 9.3.2024. Tentit ja tekojen luonne käyvät ilmi liitteenä olevasta tiedekunnan selvityspöytäkirjasta.

Opiskelijaa on asianmukaisesti kuultu sekä tiedekunnassa, että myöhemmin hallituksen päätöksen valmistelun yhteydessä. Opiskelija on vastannut vain tiedekunnassa tapahtuneeseen kuulemiseen (liite 8). Opiskelija perustelee vilpillistä menettelyään henkilökohtaisilla syillä, mutta myöntää tienneensä, ettei EXAM-tenttitilaan saa ottaa mukaan puhelinta.

Opiskelijan toimintaa on pidettävä yliopistolain tarkoittamalla tavalla vakavana, koska kyse suunnitelmallisesta vilpillisestä toiminnasta ja koska hän on tehnyt vilppiä kuudessa kokeessa peräkkäin. Näin on siitä huolimatta, että opiskelijan tekemään vilppiin ei ole ehditty puuttua ennen kuin vasta kuudennen tentin jälkeen. Määräaikaisen erottamisen kriteerien on siten katsottava täyttyvän, eli rehtorin kirjallista varoitusta on pidettävä teon moitittavuuteen nähden liian kevyenä seuraamuksena. Opiskelija on näin ollen syytä erottaa yliopistosta määräajaksi. Tekoa ei kuitenkaan ole pidettävä törkeänä tai muuten sellaisena, että seuraamuksen tulisi olla ankarin mahdollinen. Erottamisen oikeasuhtaisena kestonä, ottaen huomioon myös yliopiston hallituksen vuonna 2022 tekemä päätös, pidetään kahta kuukautta. Vaikka opiskelija on avoimen yliopiston opiskelija, hänelle on jo myönnetty opiskeluoikeus myös syyslukukaudelle 2024. Avoimen yliopiston opiskelijan tilanteessa erottamiseen rinnastuu jo myönnetyn opiskeluoikeuden epääminen määräajaksi.

Liitteet

7 / 17.5.2024 Tiedekunnan selvityspöytäkirja
8 / 17.5.2024 Opiskelijan kuuleminen asiassa: opiskelijan kommentit

Valmistelija

Opintoasiainjohtaja Petri Sjöblom, puh. 040 763 6242

Päätösesitys

Rehtori Jukka Kola:

Hallitus päättää, että opiskelija opiskeluoikeus evätään vilpillisen menettelyn vuoksi ajaksi 1.9.2024-31.10.2024. Päätös pannaan toimeen lainvoimaa vailla olevana.

